第 1回 JSPOス少発第 229号

令 和 元 年 1 1 月 1 1 日

都道府県スポーツ少年団事務担当者 様

公益財団法人日本スポーツ協会

日 本 ス ポ ー ツ 少 年 団

第 17回全国スポーツ少年団バレーボール交流大会参加申込について（依頼）

標記大会への参加申込に際し、下記の事項にご留意くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 女子の参加について

（1） 参加アンケート

12月 6日（金）必着で日本スポーツ少年団宛に送付願います。不参加の場合は、必ずその理

由を明記してください。

（2） 大会参加数

各都道府県 1チームおよび開催地 1チームとします。

（3） 不参加都道府県が生じた場合

昨年度（平成 30 年度）のバレーボール登録女子団員数の多い都道府県から順に追加参加を

認めます。但し、1都道府県 2チームまでの参加とし、同一市区町村からの 2チームの参加は

不可とします。

2. 男子の参加について

（1） 大会参加数

全国 9ブロックから各 1チームおよび開催地 1チームとします。

3. 団員（選手）について

12 名以内で同一単位スポーツ少年団所属とし、平成 31 年 4 月 1 日現在、小学校 3 年生以上か

つ 6年生以下の者とします。

4. 指導者（監督・コーチ）について

スポーツ少年団認定育成員または認定員の資格保有者とします。また 1 名は、公益財団法人日

本スポーツ協会公認バレーボールコーチ 1～4 資格保有者、または公益財団法人日本バレーボー

ル協会と日本小学生バレーボール連盟が共催する全国小学生バレーボール指導者講習会の受講証

明書（指導者認定証）所持者とします。

5. マネージャーについて

スポーツ少年団登録をしている指導者または団員 1名とします。

6. 参加申込書について

令和 2 年 1 月 17 日（金）までに、日本スポーツ少年団（原本）および岐阜県スポーツ少年団

（写し）宛に各 1部ずつ郵送およびメールでのご提出をお願いいたします。

7. 参加者の宿泊・食事等のキャンセル料の取扱いについて

別添通知のとおりとします。

8. 個人情報及び肖像権の取扱いについて

大会への参加申込として申込書を提出した時点で、実施要項記載の当該内容に承諾を得たもの

とします。そのため、申込みにあたっては、本人の了承を得た上で、参加申込書をご提出くださ

いますようお願いいたします。

なお、実施要項記載内容以外に貴都道府県スポーツ少年団にて独自に利用目的がある場合は、

貴団体の責任において本人へ当該利用目的を明示してください。

―本件に関する問合せ先―

地域スポーツ推進部 少年団課

担当：駒田、坂

TEL：03-6910-5814

E-mail：jjsa@japan-sports.or.jp